
1 
 

 

 

 

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

SALINAN PERATURAN DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR  13  TAHUN  2010 

TENTANG  

SANTUNAN KEMATIAN BAGI PENDUDUK 

KOTA PROBOLINGGO  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa setiap penduduk Kota Probolinggo yang meninggal dunia, pengurusan 

jenazahnya memerlukan biaya; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan kesejahteraan masyarakat serta ikut 

meringankan beban yang ditanggung oleh keluarga penduduk Kota 

Probolinggo yang meninggal dunia sebagai wujud penghargaan atas 

partisipasi warga dalam memenuhi kewajibannya sebagai warga Kota 

Probolinggo, sehingga dipandang perlu diberikan  Santunan Kematian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

membentuk Peraturan Daerah Kota Probolinggo tentang Santunan Kematian 

Bagi penduduk Kota Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 1974 tentang Pokok – Pokok Kesejahteraan 

Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3039); 

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara republic Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



2 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan 

dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4593); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Pembagian Urusan 

Pemerintahan antara Pemerintahan, Pemerintahan Daerah Propinsi dan  

Pemerintahan Kabupaten/ Kota (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3952); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan 

Pemerintahan Kota Probolinggo (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2008 Nomor 2).  

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

Dan 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH KOTA PROBOLINGGO TENTANG SANTUNAN 

KEMATIAN BAGI PENDUDUK KOTA PROBOLINGGO 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Probolinggo; 

2. Pemerintah Daerah adalah Walikota dan Perangkat Daerah sebagai unsur Penyelenggara 

Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo; 

3. Walikota adalah Walikota Probolinggo; 

4. Dewan Perwakilan rakyat Daerah, yang selanjutnya disebut DPRD adalah Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kota Probolinggo; 

5. Penduduk Kota Probolinggo adalah setiap orang yang bertempat tinggal tetap di dalam wilayah 

Kota Probolinggo yang telah memenuhi ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku, 

yang telah memiliki Kartu Tanda Penduduk (KTP) dan atau terdaftar dalam Kartu Keluarga; 

6. Keluarga adalah sekelompok orang yang mendiami sebagian atau seluruh bangunan yang 

mengurus keperluan hidupnya sendiri dan terdaftar dalam Kartu Keluarga (KK) yang 

diterbitkan oleh Instansi Berwenang; 

 


